

Motion till riksdagen

1988/89:Kr517

av Stig Bertilsson (m)

Ökat stöd till ungdomsidrotten

Idrottsrörelsen har en mycket stor betydelse för samhället. Med den folkrörelseförankring och den bredd som svensk idrott har så erbjuds en mycket stor del av svensk ungdom meningsfull fritidsverksamhet.

Det är samhällets uppgift att i möjligaste mån stödja och uppmuntra idrottsrörelsen. Eftersom idrottsrörelsen i hög grad bygger sitt arbete på ideellt och personligt engagemang kan konstateras att de medel som samhället ställer till idrottsrörelsens förfogande ger positiva effekter som hela samhället drar nytta av.

Det är också av stor vikt att den ideella inställning som i dag i mycket hög grad präglar framför allt de lokala föreningarnas verksamhet kan bibehållas inför framtiden. Tänk tanken att alla de lokala idrottsledare som i dag arbetar ideellt skulle arvoderas. I ett sådant fall skulle dagens anslag till idrotten inte räcka långt. Sett mot bakgrund härav är det utomordenligt viktigt att det lokala idrottslivet och föreningarna stärks och att dessa erbjuds ett sådant stöd att föreningsledarna också därigenom uppmuntras till fortsatt ideellt arbete.

Utrymme härför finns också. Detta med tanke på hur idrottsrörelsen i dag genom sin verksamhet ger staten betydande inkomster. Det är ju just idrottsrörelsen som utgör själva förutsättningen för exempelvis det statligt ägda AB Tipstjänsts verksamhet. Tipstjänst omsatte under 1988 minst fem miljarder kronor. Med tanke på tidigare års vinstutveckling för bolaget finns det anledning förmoda att överskottet, som leveras in till staten, blir minst en miljard kronor för 1988. Av denna enorma summa erhåller idrotten i dag en liten del. Den del som går till direkt stöd till ungdomsidrotten är, sett i förhållande till de belopp som inlevereras till staten, obetydlig.

Den ökande omsättningen på AB Tipstjänst, liksom statlig spelverksamhet i övrigt har också minskat utrymmet för föreningarnas egna spel- och lotteriverksamhet. Detta står helt i strid med de intentioner som uttalats från samhällets sida och enligt vilka det statliga spelet inte skall tillåtas breda ut sig på det ideella spelets bekostnad.

I och för sig kan det sägas ligga något positivt i att idrottsrörelsen mindre arbetar med spel och lotterier och mer kan ägna sig åt sin verkliga uppgift, nämligen att utveckla framför allt ungdomsidrotten och alla dess verksamheter. Dock måste i konsekvens med den utveckling som förevarit, samhället ta ett större ekonomiskt ansvar, så att framför allt ungdomsledarna avlastas försäljningsavgifter och liknande – därtill på en marknad där samhället konkurrerar.

Därför måste samhällets stöd till idrotten ökas. De av regeringen föreslagna ramarna härför är otillräckliga.

Med tanke på det ekonomiska tillskott som samhället ges från idrotten via Tjänstverksamhet så bör ett ökat stöd till idrottsrörelsen, och då i första hand i ett flerfaldigt sådant till ungdomsidrotten, ges från samhället.

Dessa ökade medel bör i första hand kanaliseras så att de lokala föreningarna och deras verksamhet och aktiviteter gynnas. En möjlig väg att gå kan vara via ökat lokalt aktivitetsstöd.

Regeringen bör återkomma med förslag till riksdagen om hur ett ökat samhälleligt stöd till idrotten kan utformas.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett ökat stöd till svensk ungdomsidrott.

Stockholm den 25 januari 1989

Stig Bertilsson (m)